
Zertifizierte Dozent(inn)en in Bundesländern

Adresse, Name
Telefonanschlüsse Institut

Beruf
Mailadresse | G G | G30+  | WT  | FR  | B+F   | KiG  |  BdS  |  BiB |

GG = Gleichgewichtsprogramm für Kita und/oder für Schulen
G30+ = Gleichgewichtsprogramm für ErwachseneWT = Spiel + Förderung auf dem WickeltischFR = Frühkindl. Reflexe/Sensomotorische Förderung
B+F = Beobachtung/Förderung Übergang Kita zu Schule
KiG = Eltern - Kind - Kurse
BdS = Fortbildung "Beweg dich, Schule"
BiB = Gleichgewicht für Erwachsene

Baden-Württemberg

37574 Einbeck, Gänselandweg 8, Gisela Holst

-.- / -.- / 0152-28767387
www.gisela-holst.de
Dipl. Sozialpäd., Motopäd., NDT

mailto:gleichgewicht-g.holst@web.de
| | | ||| |||

61440 Oberursel, Oberstedterstraße 8, Michaela von der Nahmer

-.- / -.- / 0177-2375455

Certified Disability Management Prof. (CDMP)
mailto:gleichgewicht-m.vdnahmer@web.de

| | | ||| |||
64293 Darmstadt, Robert-Bosch-Str.7, Claudia Eismann-Schliebs

-.- / -.- / 0170 9940707

Erzieherin, Motopäd., Lerntrainerin
mailto:gleichgewicht-c.eismann-schliebs@web.de

| | | ||| |||
64625 Bensheim, -.-, Alexander Jordan

-.- / 0152 54658001 / -.-

Lehrer
mailto:gleichgewicht-a.jordan@web.de

| | | ||| |||
69469 Weinheim, Huegelstraße 20, Berit-Christiane von Klot

06201-392252 / -.- / -.-
www.praxis.vonklot.de
Physiotherapeutin, NDT

mailto:gleichgewicht-b.von_klot@web.de
| | | ||| |||

77749 Hohberg, Bei der Säge 7 a, Katharina Blasius

07808-99193 / -.- / -.-
www.blasius-ergo.de
Ergotherapeutin, NDT, Benaudira Trainerin

mailto:gleichgewicht-k.blasius@web.de
| | | ||| |||

91605 Gallmersgarten, -.-, Corinna Ehrmann

-.- / -.- / 0177-6233931

Erzieherin, Motopädin
mailto:gleichgewicht-c.ehrmann@web.de

| | | ||| |||
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